О переименовании Государственного учреждения "Казахская национальная академия
музыки" Министерства образования и науки Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 октября 2009 года № 1560.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Переименовать Государственное учреждение "Казахская национальная академия
музыки" Министерства образования и науки Республики Казахстан в Государственное
учреждение "Казахский национальный университет искусств" Министерства
образования и науки Республики Казахстан.
      2. Министерству образования и науки Республики Казахстан принять меры,
вытекающие из настоящего постановления.
      3. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые решения
Правительства Республики Казахстан.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
Премьер-Министр

Республики Казахстан К. Масимов

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 12 октября 2009 года № 1560

Изменения, которые вносятся в некоторые решения
Правительства Республики Казахстан

      1. В  Правительства Республики Казахстан от 6 июля 2000 года № постановлении
1021 "Об утверждении Перечня государственных высших учебных заведений, не
подлежащих приватизации" (САПП Республики Казахстан, 2000 г., № 28, ст. 339):
      в  государственных высших учебных заведений, не подлежащих Перечне
приватизации, утвержденном указанным постановлением:
      строку, порядковый номер 25, изложить в новой редакции:
      "25 Государственное учреждение "Казахский
      национальный университет искусств" город Астана".
      2. Утратил силу постановлением Правительства РК от 19.08.2022 № 581.
      3. В  Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2008 года № постановлении
339 "Об утверждении лимитов штатной численности министерств и иных центральных
исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и
подведомственных им государственных учреждений":

      в  штатной численности министерств и иных центральных исполнительныхлимитах
органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им
государственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:
      в разделе 12:
      строку "Казахская национальная академия музыки 274*"
      изложить в новой редакции:
      "Казахский национальный университет искусств 274*".
      4. В  Правительства Республики Казахстан от 13 мая 2009 года № постановлении
704 "Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку
специалистов с высшим и послевузовским образованием, а также с техническим и
профессиональным образованием в организациях образования, финансируемых из
республиканского бюджета (за исключением подготовки специалистов в организациях
образования Комитета национальной безопасности Республики Казахстан) на 2009/
2010 учебный год":
      в государственном образовательном заказе на подготовку специалистов с
техническим и профессиональным образованием в организациях образования,
финансируемых из республиканского бюджета на 2009/2010 учебный год,
утвержденном указанным постановлением:
      в разделе "  образовательный заказ на подготовку специалистов с Государственный
техническим и профессиональным образованием в государственных учреждениях
Министерства образования и науки Республики Казахстан на 2009/2010 учебный год":
      строку "Казахская национальная академия музыки" изложить в новой редакции:
      "Казахский национальный университет искусств".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан